PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от 20.09.2010

                                                      № 80
станица  Хоперская
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
(в редакции постановления от 12 июля 2012 года № 56)

На основании Федерального  закона  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, при замещении которых граждане в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципальных служащих, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).

    1.1 Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в его отказе от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.
1.2 Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

2.Начальнику общего отдела администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района Н.С.Беспаловой:

2.1.При увольнении письменно предупреждать муниципальных служащих администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень, о необходимости сообщения работодателю сведений о последнем месте службы.

3.Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Беспалова) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень.

4.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

           5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                      И.В.Борисова
УТВЕРЖДЕН

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Тихорецкий район

от 20.09.2010  № 80

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, при замещении которых граждане в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы   имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,  с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
       1.Начальник общего отдела администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района.

       2.Специалист 1 категории администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района.

Начальник общего отдела

администрации Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                          Н.С.Беспалова